

**Amenajarea parcului Primaria  
Hagimus, r-nul Causeni**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Valoarea de deviz 299 983 lei

Intocmit in prețuri curente 04.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Amenajarea.</b>				
		<b>1.1.1. Montarea banci</b>				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Montarea banci pentru parc Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm), din resurse se sterge banca pe 2 picioare.)	buc	26,0000	664,40 611,78	17 274,51 15 906,39
2	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Montarea banci cu spatar pentru parc Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm), din resurse se sterge banca pe 2 picioare.)	buc	18,0000	664,40 611,78	11 959,27 11 012,11
3	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Montarea bancheta pentru parc B-7 Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm), din resurse se sterge banca pe 2 picioare.)	buc	4,0000	664,40 611,78	2 657,62 2 447,14
		<i>Total</i>	lei			31 891,40
		<b>Total Montarea banci Inclusiv salariu</b>				<b>31 891,40 29 365,64</b>
		<i>Total</i>	lei			31 891,40
		<b>Total Amenajarea. Inclusiv salariu</b>				<b>31 891,40 29 365,64</b>
		<i>Total</i>	lei			31 891,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			7 047,75
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			252,58
		<i>Total</i>				39 191,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			5 682,79
		<i>Total</i>				44 874,52
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 692,46
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>47 566,98 29 365,64</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
4		Banca pentru parc. Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.	buc	26,0000	3 150,00 0,00	81 900,00 0,00
5		Banca cu spatar pentru parc. Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.	buc	18,0000	4 750,00 0,00	85 500,00 0,00
6		Bancheta pentru parc B-7. Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.	buc	4,0000	8 155,00 0,00	32 620,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			200 020,00
		<i>Cheltuieli de manipulare depozitare</i>	1,2 %			2 400,24
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>202 420,24</b>

		Total	lei			249 986
		TVA	20 %			49 997
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>299 983 29 365</b>

Intocmit

Popescu Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



# Amenajarea parcului Primaria Hagimus, r-nul Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 7-1-1

Valoarea de deviz 299 983 lei

Intocmit in prețuri curente 04.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-1:						

### Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	232,8000	84,97	19 781,02
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,2000	84,97	7 749,26
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,6000	84,97	1 835,36
<b>Total manopera</b>						<b>29 365</b>

### Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	7,2000	10,00	72,00
2.	2663102100000	Beton	m3	1,7280	1 420,00	2 453,76
3.	Banca pentru parc1	Banca pentru parc. Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.	buc	26,0000	3 150,00	81 900,00
4.	Banca pentru parc2	Banca cu spatat pentru parc. Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.	buc	18,0000	4 750,00	85 500,00
5.	Banca pentru parc3	Bancheta pentru parc B-7. Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.	buc	4,0000	8 155,00	32 620,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>202 545</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0</b>

Total	lei	249 986
TVA	20 %	49 997

**Total deviz:**

**299 983**

Intocmit

Popescu Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Amenajarea parcului Primaria Hagimus, Investitor  
r-nul Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Amenajarea.</b>				
		<b>1.1.1. Montarea banci</b>				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Montarea banci pentru parc Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm), din resurse se sterge banca pe 2 picioare.)	buc			664,40 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 420,00	51,12
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 274,51
2	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Montarea banci cu spatar pentru parc Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm), din resurse se sterge banca pe 2 picioare.)	buc			664,40 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 420,00	51,12
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 959,27
3	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Montarea bancheta pentru parc B-7 Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm), din resurse se sterge banca pe 2 picioare.)	buc			664,40 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 420,00	51,12
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 657,62
		<b>2. Utilaj</b>				
4		Banca pentru parc. Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.	buc			3 150,00 0,00
	Banca pentru parc1	Banca pentru parc. Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.	buc	1,0000	3 150,00	3 150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81 900,00
5		Banca cu spatar pentru parc. Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.	buc			4 750,00 0,00
	Banca pentru parc2	Banca cu spatar pentru parc. Dimensiuni (Lxlxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate	buc	1,0000	4 750,00	4 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85 500,00
6		Bancheta pentru parc B-7. Dimensiuni (LxIxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.	buc			8 155,00 0,00
	Banca pentru parc3	Bancheta pentru parc B-7. Dimensiuni (LxIxh: 200x70x80 cm). Material: Tevi metalice prelucrate cu vopsea eco, cherestea prelucrata geluita.	buc	1,0000	8 155,00	8 155,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 620,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Popescu Vasile**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.